ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN VÀ DN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

ĐẢNG ỦY SỞ TƯ PHÁP

Số: 108 /ĐUSTP
V/việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng và đảng viên năm 2019

	        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thành phố Huế, ngày 25 tháng 11 năm 2019

Kính gửi:  Các Chi bộ trực thuộc Đảng bộ Sở Tư pháp
Thực hiện Hướng dẫn số 05-HD/ĐUK ngày 18/11/2019 của Đảng ủy khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hàng năm đối với tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý, Đảng ủy Sở Tư pháp đề nghị các Chi bộ trực thuộc nghiên cứu nội dung Hướng dẫn số 05-HD/ĐUK của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh (gửi đính kèm) để thực hiện việc kiểm điểm, tự phê bình, phê bình và đánh giá, xếp loại chất lượng Chi bộ và đảng viên năm 2019, như sau:
1. Tổ chức phổ biến cho đảng viên nghiên cứu, thực hiện việc kiểm điểm, tự phê bình, phê bình và đánh giá, xếp loại chất lượng Chi bộ và đảng viên năm 2019:
1.1. Họp Chi bộ để thực hiện nội dung kiểm điểm, tự phê bình, phê bình và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với Chi bộ quy định tại tiết 3.1 điểm 3 mục A và điểm 1 mục B phần II; đối với đảng viên (đảng viên mới kết nạp chưa đủ 06 tháng vẫn phải kiểm điểm, nhưng không đánh giá, xếp loại chất lượng) và cán bộ lãnh đạo, quản lý thực hiện nội dung kiểm điểm, tự phê bình, phê bình và đánh giá, xếp loại chất lượng đảng viên quy định tại tiết 3.2 điểm 3 mục A và điểm 2 mục B phần II Hướng dẫn số 05-HD/ĐUK của Đảng ủy khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

1.2. Đối với tập thể Đảng ủy và cán bộ lãnh đạo, quản lý sau khi kiểm điểm, tự phê bình, phê bình ở Chi bộ nơi sinh hoạt còn thực hiện kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể, cá nhân quy định tại điểm 3, điểm 4 Mục B phần II Hướng dẫn số 05-HD/ĐUK của Đảng ủy khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.
Để chuẩn bị việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng Chi bộ, Đảng bộ và đảng viên, cán bộ lãnh đạo, quản lý; Chi ủy, Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ, Bí thư Đảng ủy chuẩn bị báo cáo kiểm điểm của Chi bộ, của Đảng bộ (theo Mẫu 01-HD KĐ.ĐG 2019); đảng viên chuẩn bị bản kiểm điểm cá nhân (theo Mẫu 02-HD KĐ.ĐG 2019), kết hợp ý kiến nhận xét của cấp ủy nơi cư trú để phục vụ kiểm điểm. Báo cáo kiểm điểm của Chi bộ, của Đảng bộ gửi lấy ý kiến của tập thể lãnh đạo chuyên môn, Ban Chấp hành các đoàn thể cùng cấp trước khi tiến hành kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng Chi bộ, Đảng bộ.
1.3. Thời gian kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng Chi bộ và đảng viên:

- Từ ngày 25/11 đến 03/12/2019: Các Chi bộ trực thuộc tổ chức kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá, xếp loại chất lượng Chi bộ, đảng viên thuộc phạm vi quản lý và hoàn chỉnh hồ sơ, báo cáo gửi Đảng ủy Sở Tư pháp.
- Ngày 05- 06/12/2019: Đảng ủy Sở Tư pháp họp tổ chức kiểm điểm tập thể, cá nhân và đánh giá, xếp loại chất lượng Đảng bộ, các Chi bộ trực thuộc và đảng viên năm 2019.

- Ngày 10/12/2019: Đảng ủy hoàn chỉnh hồ sơ kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng Đảng bộ, đảng viên năm 2019 gửi Đảng ủy khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

1.4. Hồ sơ kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng Chi bộ và đảng viên năm 2019 lập thành 02 bộ, Chi bộ gửi Đảng ủy Sở 01 bộ, gồm:
+ Báo cáo công tác xây dựng Đảng năm 2019 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2020;
+ Báo cáo kiểm điểm của Chi bộ và Bản kiểm điểm đảng viên (theo Mẫu 01 và Mẫu 02 HD KĐ.ĐG 2019) .

+ Biên bản họp Chi bộ về kiểm điểm, tự phê bình, phê bình và đánh giá, xếp loại Chi bộ và đảng viên 2019;
+ Biên bản góp ý xây dựng Chi bộ và đảng viên của Ban Chấp hành các đoàn thể;
+ Phiếu chấm điểm đánh giá, xếp loại chất lượng Chi bộ năm 2019 (mẫu 04a-HD KĐ.ĐG 2019) và Phiếu đánh giá, xếp loại đảng viên (mẫu số 06A2-HD KĐ.ĐG 2019) theo cấp độ thực hiện các tiêu chí, đề nghị mức xếp loại: “hoàn thành xuất sắc”; “ hoàn thành tốt”; “hoàn thành”; “ không hoàn thành nhiệm vụ”;
+ Báo cáo thống kê tổ chức đảng và đảng viên năm 2019 ( Biểu 1 đính kèm).

2. Xét, đề nghị Đảng ủy Sở Tư pháp khen thưởng đối với Chi bộ và đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ  năm 2019 và 5 năm liền. Hồ sơ gồm:

- Đối với Chi bộ: Báo cáo tóm tắt thành tích đề nghị khen thưởng. Chi bộ đề nghị Đảng ủy Sở Tư pháp xét khen thưởng là Chi bộ đạt tiêu chí “xuất sắc” tiêu biểu trong năm và có thành tích xuất sắc trong công tác tư pháp năm 2019; 5 năm liền.
- Đối với đảng viên: Báo cáo tóm tắt thành tích đề nghị khen thưởng. Đảng viên đề nghị Đảng ủy Sở Tư pháp xét khen thưởng là đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2019; 5 năm liền.

3. Ban Chấp hành Công đoàn cơ quan và các Công đoàn thành viên; Chi đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Hội Cựu chiến binh cơ quan tiến hành việc đánh giá xếp loại thi đua đối với tổ chức và đoàn viên, hội viên trước khi tiến hành đánh giá chất lượng Chi bộ và đảng viên năm 2019; họp lấy ý kiến tham gia góp ý báo cáo kiểm điểm của Chi bộ, Đảng bộ và đảng viên năm 2019.

4. Hồ sơ kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng Chi bộ, đảng viên và hồ sơ đề nghị khen thưởng năm 2019 các Chi bộ gửi về Đảng ủy Sở Tư pháp (qua Văn phòng Đảng ủy) trước ngày 03/12/2019 theo thời gian ghi trên để tổng hợp, tham mưu Đảng ủy họp kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng các Chi bộ trực thuộc; của Đảng bộ và đảng viên năm 2019 gửi Đảng ủy khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh trước ngày 10/12/2019 theo quy định.
Đảng ủy Sở Tư pháp đề nghị các Chi bộ trực thuộc triển khai, thực hiện, đảm bảo đúng yêu cầu và thời gian. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, phản ánh về Văn phòng Đảng ủy báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy xem xét, giải quyết.
Ghi chú: - Các Mẫu được đăng tải kèm theo Hướng dẫn số 05-HD/ ĐUK ngày 18/11/2019 của Đảng ủy khối tại Trang thông tin điện tử Đảng bộ khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh (địa chỉ: http://danguykhoiccqvdn.thuathienhue.egov.vn).
·  Bản sao Phiếu nhận xét của Cấp ủy nơi cư trú của đảng viên năm 2019./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TV Đảng ủy khối Cơ quan và DN tỉnh;

- BTV, Đảng ủy viên Đảng ủy STP;
- BCH Công đoàn STP;
- Chi đoàn TNCS HCM STP;

- Hội Cựu chiến binh STP;
- Web Sở Tư pháp;
- Lưu VT; VPĐUSTP.

	TM.BAN THƯỜNG VỤ
               Bí thư
             ( Đã ký )
        Phan Văn Quả

PAGE
1